2023年 4月 19日

各 位
会 社 名 株式会社 ラピーヌ

代表者名 代表取締役社長 佐々木ベジ

［コード番号 ８１４３ 東証スタンダード市場］

問合せ先 取締役常務執行役員経営統括本部長 尾﨑史照

（TEL ０３－６６３５－１８４７）

営業外収益及び特別損失に関するお知らせ

当社グループは、2023 年２月期第４四半期連結会計期間（2022 年 12 月１日～2023 年２月 28 日）に

おいて、営業外収益及び特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益について

   当社グループは、新型コロナウイルス感染症に係る特別措置に基づいた雇用調整助成金等の制度

を活用しており、子会社ラピーヌ夢ファーム株式会社の就労支援事業運営費等を含め、当第４四半

期連結会計期間において、２億７百万円を助成金収入として営業外収益に計上いたしました。

２．特別損失について

   当社グループは、当社東京店が入居していたＴＯＣフロントビル（東京都品川区）の賃貸人であ

る株式会社テーオーシーから当社に対し、事業所定期建物賃貸借契約中途解約に係る損害金を請求

する訴えが提起されており、特別損益に１億円の訴訟損失引当金を繰り入れ計上いたしました。

   尚、本件訴訟が当社グループの業績に与える影響は、現時点で未確定であり、今後開示すべき事

項が発生した場合には、すみやかに発表いたします。

以 上